17-02-2024 16:19:03

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Parque Linear Córrego lagoinha, na imediações do bairro Lagoinha, não possui as mesmas características
urbanísticas, que foram adotadas entre os Bairros Jardim Inconfidência e Vigilato Pereira. No referido local no Bairro
Lagoinha, está totalmente abandonado, servindo como lugar de despejo de lixo e entulho, bem como área de uso e
venda de drogas, trazendo enormes prejuízos para toda a comunidade daquele local.

Solicito a Revitalização e construção de passeio/área de caminhada no Parque Linear Córrego Lagoinha, na
AVENIDA ANTÔNIO FRANCISCO LISBOA, JARDIM INCONFIDÊNCIA, 38.411-254, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: PARQUE LINEAR CÓRREGO LAGOINHA (ESPECIALMENTE NO BAIRRO LAGOINHA)

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2020

AVENIDA ANTÔNIO FRANCISCO LISBOA, JARDIM INCONFIDÊNCIA, 38.411-254,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: PARQUE LINEAR CÓRREGO LAGOINHA NO BAIRRO
LAGOINHA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PARQUE LINEAR - REVITALIZAÇÃO/ CONSTRUÇÃO Nº 32029/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CLEMENTE PEREIRA, 1183, NOVA PAMPULHA, 38.408-644, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Magoo

- IMAGENS -

17-02-2024 16:19:03

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Magoo

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Magoo 1

1Total